Администрация Карабихского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2024                                                                                                       № 735

О сносе самовольных

построек  расположенных по адресу:

Ярославская область, Ярославский

район, п. Щедрино

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

п.4 ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании

уведомлений о выявлении самовольных построек  Управления

градостроительства, имущественных и земельных отношений

Администрации Ярославского муниципального района Ярославской области

№ 3 и № 4 от 08.11.2024, руководствуясь постановлением Администрации

Карабихского сельского поселения от 02.03.2020 г. № 135 «Об утверждении

порядка  сноса (демонтажа) самовольных построек и нестационарных

объектов на территории Карабихского сельского поселения»,  протоколом

Комиссии по сносу (демонтажу) самовольно размещенных объектов на

территории Карабихского сельского поселения  № 4 от

12.11.2024,  Администрация поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать самовольными постройками объекты капитального

строительства - два  нежилых здания  площадью 196 м2 и 564 м2,

расположенные в границах земельного участка с кадастровым номером

76:17:140301:813 и не предоставленного в установленном порядке.

2. Произвести снос или приведение в соответствие с действующим

законодательством самовольных построек - двух  нежилых зданий

площадью 196 м2 и 564 м2, расположенных в границах земельного участка с

кадастровым номером 76:17:140301:813.

3. Установить срок в качестве досудебного урегулирования возникших

вопросов для лица, осуществившего самовольные постройки – 3 (три) года с

даты размещения настоящего постановления в сетевом издании

«Ярославский агрокурьер» (доменное имя: ярагрокурьер.рф.) и на

официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (http://карабиха-адм.рф) в разделе «Новости».

4. Отделу благоустройства и инфраструктуры Администрации

Карабихского сельского поселения  обеспечить размещение на

информационном щите в границах земельного участка с кадастровым

номером 76:17:140301:813 или непосредственно на самих объектах

информации о планируемом сносе самовольных построек или их приведение

в соответствие с действующим законодательством.

5. Опубликовать постановление в сетевом издании «Ярославский

агрокурьер» (доменное имя: ярагрокурьер.рф.) и на официальном сайте

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(http://карабиха-адм.рф) в разделе «Новости».

       6. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

      7.  Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Карабихского

сельского  поселения                                                                      С.В. Егоричева

http://карабиха-адм.рф/
http://карабиха-адм.рф/